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797,640,884.95 669,331,205.79

797,640,884.95 669,331,205.79

0.00 0.00

227,447,536.58 232,456,966.22

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR 
PUBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVO 
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTAClON DE 
SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, 
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, 
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERNCIAS, 
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SEBVENCIONES, Y 
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS,INCENTIVOS 
DERIVADOS DE UX COLABORACION FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 
SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIAClON DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA 
O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. 
TESORERIA MUNICIPAL 

DIRECCION DE CONTABILIDAD

ESTADO DE ACTIVIDADES 
(EN PESOS)

0.00 
2,088.00

3,235,134,596.27

2,477,971,728.78
977,333,733.82
274,583,075.77

1,226,054,919.19
280,147,389.73

2,437,491,623.32
1,305,935,768.46

0.00
0.00

899,940,849.41
70,036,521.44

161,578,484.01
0.00

11,431,240.78
0.00

41,252,348.66 
0.00 
0.00

0.00
0.00

16,263.71
0.00
0.00

2,088.00
0.00
0.00
0.00

0.00
29,175.34

2,622,918,166.68

1,691,733,732.91
874,524,980.31
336,890,438.13
480,318,314.47
290,288,957.07

1,953,557,785.55
1,184,807,838.47 

0.00 
0.00 

671,620,914.37 
31,613,881.52 
65,515,151.19

0.00

14,560,447.27 
0.00

43,149,741.10
0.00 
0.00

0.00 
110,000.00 

11,802.48

29,175.34
0.00
0.00
0.00
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126,245,776.20 477,550,978.61RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

IS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON

iAD MTRO. ADi lANi

k-

MTI >. R(XL.C. PEDRO ESC(
TESORER0

?BEDO VAZQUEZ 
MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROD. 
TESORERIA MUNICIPAL 

DIRECCION DE CONTABILIDAD

ESTADO DE ACTIVIDADES 
(EN PESOS)

C.P. EMILIAXPEREZ GARClA 
DIRECTORA DE CONTABILIDAD

DO PEREZ VERA 
IICIPAL

0.00
0.00

243,370,083.24
243,370,083.24

3,108,888,820.07

55,867,312.35
0.00
0.00

1,007,100.00
0.00

50,525,205.97
50,525,205.97

0.00
0.00

56,874,412.35

0.00
0.00
0.00

JW LILI CAMPOS MIRANDA 
JDENTA MUNICIPAL

0.00
0.00

80,270,031.55
80,270,031.55

2,145,367,188.07

39,203,083.92
0.00
0.00
0.00
0.00

43,871,382.62
43,871,382.62

0.00
0.00

39,203,083.92

0.00
0.00
0.00

wvl

APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 
PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 
OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUClON DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR
PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

"BAJO PROTESTA DB^ECIR VE^DAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y
RESPONSABIUDADDELEMI^


