

## MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. TESORERIA MUNICIPAL DIRECCION DE CONTABILIDAD

## ESTADO DE ACTIVIDADES (EN PESOS)

Página:

1/2

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022

Formato: IC-2

2022

2021

INCRESOS V OTROS PENETICIOS		2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS INGRESOS DE GESTIÓN	2 427 404 602 22	4 050 557 705 55
IMPUESTOS	2,437,491,623.32	1,953,557,785.55
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1,305,935,768.46	1,184,807,838.47
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
	0.00	0.00
DERECHOS	899,940,849.41	671,620,914.37
PRODUCTOS  ARROVEOUANIENTOS	70,036,521.44	31,613,881.52
APROVECHAMIENTOS	161,578,484.01	65,515,151.19
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	797,640,884.95	669,331,205.79
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL,		
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERNCIAS,		
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SEBVENCIONES, Y		
PENSIONES Y JUBILACIONES		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS	797,640,884.95	669,331,205.79
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS		
DISTINTOS DE APORTACIONES		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	0.00	0.00
SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES		
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	2,088.00	29,175.34
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA	0.00	0.00
O DETERIORO U OBSOLESCENCIA		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	2,088.00	29,175.34
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	3,235,134,596.27	2,622,918,166.68
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	,,,	_,,,,
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	2,477,971,728.78	1,691,733,732.91
SERVICIOS PERSONALES		
MATERIALES Y SUMINISTROS	977,333,733.82	874,524,980.31
SERVICIOS GENERALES	274,583,075.77	336,890,438.13
	1,226,054,919.19	480,318,314.47
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	280,147,389.73	290,288,957.07
	007 447 500 50	
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR	227,447,536.58	232,456,966.22
PÚBLICO		manusara a puncara
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	11,431,240.78	14,560,447.27
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	41,252,348.66	43,149,741.10
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVO	0.00	110,000.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	16,263.71	11,802.48
DARTION AND AND AND AND AND AND AND AND AND AN		\
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0,00



## MUNICIPIO DE SOLIDARIDAD, QUINTANA ROO. TESORERIA MUNICIPAL **DIRECCION DE CONTABILIDAD**

## **ESTADO DE ACTIVIDADES** (EN PESOS)

Página: 2/2 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2022 Formato: IC-2 2021 **APORTACIONES** 0.00 0.00 CONVENIOS 0.00 0.00 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA 56,874,412.35 39,203,083.92 **PUBLICA** INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 39,203,083.92 55,867,312.35 COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 COSTO POR COBERTURAS 1,007,100.00 0.00 **APOYOS FINANCIEROS** 0.00 0.00 OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 50,525,205.97 43,871,382.62 ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, 50,525,205.97 43,871,382.62 **OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES PROVISIONES** 0.00 0.00 DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00 0.00 AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR 0.00 0.00 PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00 **OTROS GASTOS** 0.00 0.00 INVERSIÓN PÚBLICA 243.370.083.24 80,270,031.55 INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 243,370,083.24 80,270,031.55 TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 3,108,888,820.07 2,145,367,188.07 126,245,776.20 477,550,978.61

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

H. AYUNTAMIENTO DE SOLIDA PRESIDENCIA MUNICIPA PLAYA DEL CARMEN 2021 -

L.C. PEDRO ESCOBEDO VAZQUEZ TESORERO MUNICIPAL

RESULTADOS DE EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

MAD

MTRO. ADRIÁN ARMANDO PEREZ VERA SINDICO MUNICIPAL

> C.P. EMILIA PEREZ GARCÍA DIRECTORA DE CONTABILIDAD

MTRA. ROXANA LILI CAMPOS MIRANDA PRESIDENTA MUNICIPAL